



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06042022-234896
CG-DL-E-06042022-234896

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1519]
No. 1519]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2022/ चैत्र 14, 1944
NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2022/CHAITRA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2022

का.आ. 1580(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.224(अ) तारीख 17 जनवरी, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के सुंदरगढ़ जिले में NH-23 के कि.मी. 211.200 से कि.मी. 313.800 (बीरमित्रपुर से बारकोट) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28 जनवरी, 2022" को "समाज" और "न्यू इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के सुंदरगढ़ जिले में NH-23 के कि.मी. 211.200 से कि.मी. 313.800 (बीरमित्रपुर - बारकोट सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: सुंदरगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बने				
	गांव का नाम: धरणिधरपाली				
1	150/754	निजी	गोडा II	0.0202347	केशव चन्द्र प्रधान, अदित कुमार प्रधान, पिता: ललित मोहन प्रधान, बैतरणि प्रधान, पति: ललित मोहन प्रधान, जा: कुलता ()
	गांव का नाम: ऊपरबाहाल				
2	254	निजी	गोडा II	0.0364225	पिंकी पात्र, पति: मनोरंजन पात्र, जा: पाण ()
	गांव का नाम: ऊपरपड़ा				
3	1682	निजी	माल साधारण	0.0060704	लतिका साहू, पति: सुदित कुमार साहू, जा: कंसारी ()
4	1683	निजी	गोडा II	0.0364225	लतिका साहू, पति: सुदित कुमार साहू, जा: कंसारी ()

	तालुक का नाम: बीरमित्रपुर				
	गांव का नाम: बीजाबाहाल				
1	126/346	निजी	बाहाल साधारण	0.0080939	श्रीमती फागुनी खाल्खो, पति: लेदा खाल्खो, जा: ओराम ()
	गांव का नाम: कुआँरमुंडा				
2	2552/4640	निजी	माल साधारण	0.0283286	फलौरा जोजो, पति: महेन्द्र पंचभाया, जा: मुंडा ()
3	903	निजी	घरबारी-I	0.4046945	संजीव प्रताप सिंगदेओ, पी: प्रदीप प्रताप सिंगदेओ, जा: खण्डायत भूयां ()
	गांव का नाम: लोडशरा				
4	804/1111	निजी	घरबारी	0.1214083	केतकी सामल@आषा सामल, पति: गन्ड सामल, पुष्पिता सामल, पति: मनोज सामल, सोनाली सामल, पिता: मनोज सामल, जयंति जेना, पति: अमूल्य जेना, मोहीत स्वाइं, मानस स्वाइं, पिता: सुधांशु स्वाइं, जा: ओडिआ ()
5	810/1113	निजी	कारखाना	0.0202347	मेसर्स. बजरंग इस्पात लिमिटेड, डाईरेक्टर्, अभिषेक साओ, पिता: रमेश प्रसाद साओ, जा: साऊतिया ()
	तालुक का नाम: चण्डीपोश				
	गांव का नाम: चांदीपोश				
1	81/790	निजी	गोडा I	0.0607042	खुदी मुंडारी, पिता: मंगल मुंडारी, जा: मुंडारी ()
	तालुक का नाम: लहुणीपाड़ा				
	गांव का नाम: तालबहाली				
1	545	निजी	गोडा II	0.2630514	टिकेश्वर पात्र, जोगेश्वर पात्र, पी: बेणु पात्र, प्रदीप पात्र, दिलीप पात्र, शांता

					पात्र, सुजाता पात्र, माता: पद्मतोला पात्र, जा: पाण ()
	तालुक का नाम: लाठीकटा				
	गांव का नाम: ब्राह्मणीतरंग				
1	2995	निजी	बाहाल अण जल सेचित	0.0404695	सुब्रादेवी सिंग, पिता: बुधुनाथ सिंग, हरिहर सिंग, पिता: मईना सिंग, गोबिन्द सिंग, पिता: देओमणि सिंह, सिबप्रसाद सिंग, बालकृष्ण सिंग, अंबिका प्रसाद सिंग, जगदीश सिंग, बिनोद सिंग, पिता: जूगल किशोर सिंग, जा: राजपूत । Civil Suit No.106/2009 के अनुसार, भूमि का हिस्सा सिबप्रसाद सिंग, बालकृष्ण सिंग, अंबिका प्रसाद सिंग, जगदीश सिंग, बिनोद सिंग, पिता: जूगल किशोर सिंग, जा: राजपूत के नाम होगा ()
2	3055/3883	निजी	बाहाल जल सेचित एक् फसली	0.0526103	जगन्नाथ सांडिल, पिता: सतेश्वर सांडिल, जा: मुंडारी ()
3	3308	निजी	बाहाल जल सेचित ऐक् फसली	0.0060704	सीता सिंग, पति: बैद्यनाथ सिंग, सत्यनारायण सिंग, पिता: बैद्यनाथ सिंग ()
	गांव का नाम: लाठीकटा				
4	686	निजी	बैर्णा साधारण	0.0445164	बिरसा ओराम, पिता: ठाकिरी ओराम, जा: ओराम ()
	तालुक का नाम: रघुनाथपाली				
	गांव का नाम: हातीबंधा				
1	25	निजी	गोडा II	0.0283286	युधिष्ठिर महान्त, पिता: बिनोद बिहारी महान्त, जा: कुर्मी ()

	गांव का नाम: जलदा				
2	1531	सरकारी	गोडा II	0.0647511	आबाद योग्य अनाबादि (ओडिशा सरकार) ()
3	2152	सरकारी	पतित	0.7689195	आबाद योग्य अनाबादि (ओडिशा सरकार) ()
4	2316	निजी((पत्तदार))	घरबारी	0.0182112	श्रीमति कौशल्या, पिता: पिताबास गौड ()
			कुल	2.0295427	

[फा. सं. NHAI/11013/PIU-Sambalpur/Odisha/NH-23/Notif.(3a)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th April, 2022

S.O. 1580(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O.224(E) dated the 17th January, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-23 on the stretch of land from Km. 211.200 to Km. 313.800 (Biramitrapur to Barkote) in the district of SUNDARGARH in the state of ODISHA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Samaja” and “The New Indian Express” both dated 28.02.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 211.200 to Km. 313.800 (Biramitrapur - Barkote Section) of NH-23 in the district of SUNDARGARH in the state of ODISHA.

State: ODISHA		District: SUNDARGARH			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Banei				
	Village: dharanidharpali				
1	150/754	Private	Goda II	0.0202347	Keshaba Chandra Pradhan, Adit Kumar Pradhan, S/o- Lalit Mohan Pradhan, Baitarani Pradhan, W/o- Lalit Mohan Pradhan, Caste- Kulta
	Village: Uparbahal				
2	254	Private	Goda II	0.0364225	Pinki Patra, W/o. Manoranjan Patra, Caste-Pan
	Village: Uparpada				
3	1682	Private	Mal Sadharan	0.0060704	Latika Sahu, W/o. Sudit Kumar Sahu, Caste- Kansari
4	1683	Private	Goda II	0.0364225	Latika Sahu, W/o. Sudit Kumar Sahu, Caste- Kansari
	Taluk: Biramitrapur				
	Village: Bijabahal				
1	126/346	Private	Bahal Sadharan	0.0080939	Smt. Faguni Xalxo, W/o. Leda Xalxo, Caste- Oram
	Village: Kuanrmunda				
2	2552/4640	Private	Mal Sadharan	0.0283286	Flora Jojo, W/o. Mahendra Panchbhaya, Caste-Munda
3	903	Private	Gharbari-I	0.4046945	Sanjib Pratap Singhdeo, S/o. Pradip Pratap Singhdeo, Caste-Khandayat Bhuyan
	Village: Lodasara				
4	804/1111	Private	Gharbari	0.1214083	Ketaki Samal@Asha Samal, W/o. Ganda Samal, Pushpita Samal, W/o. Manoj Samal, Sonali Samal, D/o. Manoj Samal, Jayanti Jena, W/o. Amulya Jena, Mohit Swain, Manas Swain, S/o. Sudhansu Swain, Caste-Odia
5	810/1113	Private	Karkhana	0.0202347	M/s. Bajrang Ispat Ltd., Director, Abhishek Sao, S/o. Ramesh Prasad Sao, Caste-Sautia
	Taluk: Chandiposh				
	Village: Chandiposh				
1	81/790	Private	Goda I	0.0607042	Khudi Mundari, S/o. Mangal Mundari, Caste-Mundari

	Taluk: Lahunipara				
	Village: Talbahali				
1	545	Private	Goda II	0.2630514	Tikeswar Patra, Jogeswar Patra, S/o. Benu Patra, Pradeep Patra, Dillip Patra, Shanta Patra, Sujata Patra, S/D/o. Padmatola Patra, Caste-Pan
	Taluk: Lathikata				
	Village: BRAHMANITARANG				
1	2995	Private	Bahal Ana Jal Sechit	0.0404695	Subradebi Singh, D/o. Budhunath Singh, Harihar Singh, S/o. Maina Singh, Gobinda Singh, S/o. Deomani Singh, Sibaprasad Singh, Balakrushna Singh, Ambika Prasad Singh, Jagadish Singh, Binod Singh, S/o. Jugal Kishore Singh, Caste-Rajput. As per Orders in Civil Suit No.106/2009, the land is the share of Sibaprasad Singh, Balakrushna Singh, Ambika Prasad Singh, Jagadish Singh, Binod Singh, S/o. Jugal Kishore Singh, Caste-Rajput
2	3055/3883	Private	Bahal Jal Sechit Ek Fasali	0.0526103	Jagannath Sandil, S/o. Sateswar Sandil, Caste-Mundari
3	3308	Private	Bahal Jal Sechit Ek Fasali	0.0060704	Sita Singh, W/o. Baidyanath Singh, Satyanarayan Singh, S/o. Baidyanath Singh
	Village: Lathikata				
4	686	Private	Berna Sadharan	0.0445164	Birsa Oram, S/o. Thakiri Oram, Caste-Oram
	Taluk: Raghunathapali				
	Village: Hatibandha				
1	25	Private	Goda II	0.0283286	Judhistir Mahanta, S/o. Binod Bihari Mahanta, Caste-Kurmi
	Village: Jalda				
2	1531	Government	Goda II	0.0647511	Abad Jogya Anabadi (Govt. of Odisha)
3	2152	Government	Patit	0.7689195	Abad Jogya Anabadi (Govt. of Odisha)
4	2316	Private((Pattadar))	Gharbari	0.0182112	Srimati Kaushalya, D/o. Pitabas Goud
			TOTAL	2.0295427	

[F. No. NHAI/11013/PIU-Sambalpur/Odisha/NH-23/Notif.(3a)/3D]

RAJESH GUPTA, Director